
 
 
 
 

 

COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO  
Città Metropolitana di Roma 

 
 

 
Numero Registro Generale 11 

 
DECRETI DEL SINDACO 

 
 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI IN MERITO AGLI ORARI DEGLI UFFICI COMUNALE NEL 
MESE DI AGOSTO 2016. 

 
 

IL SINDACO 
 

 
VISTO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 

 
VISTE le vigenti disposizioni dei CC.CC.NN.LL. del comparto Regioni e Autonomie locali; 
 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi. Dotazione 
organica e norme di accesso, in particolare la parte relativa all’orario di lavoro (Allegato E), 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 31.07.2009 e modificato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 103 del 27.08.2010; 
 

 
SENTITE le richieste del personale dipendente volte, per il periodo estivo, ad eliminare le due 
fasce orarie di ricevimento al pubblico pomeridiane del lunedì e del giovedì in considerazione del 
minor afflusso di persone; 
 

 
RILEVATO che già negli ultimi giorni del mese di luglio l’affluenza degli utenti, presso gli uffici e 
presso gli sportelli Servizi al Cittadino e alle Imprese, anagrafe e protocollo è nettamente diminuita 
rispetto al numero medio riscontrato durante la restante parte dell’anno; 
 

 
CONSIDERATO che la turnazione delle ferie estive sul personale dell’Ente rende difficoltoso 

garantire il normale orario di apertura al pubblico dell’ufficio protocollo; 
 
 
RITENUTO pertanto provvedere conformemente a quanto richiesto dai dipendenti; 



Tutto ciò premesso; 
 

 

DECRETA 
 

 

1) di stabilire per il periodo dal 08.08.2013 al 27.08.2013, l'apertura al pubblico degli uffici comunali 
nei giorni di lunedì e giovedì sarà limitata alla fascia antimeridiana: dalle ore 8:30 alle ore 12:30 e 
di stabilire inoltre che il giorno 13.08.2016 tutti gli uffici comunali resteranno chiusi; 
 

 

GIORNO 
APERTURA AL PUBBLICO 

 

Inizio Fine 
 

 
 

Lunedì 08.08.2016 8:30 12:30 
 

Giovedì 11.08.2016 8:30 12:30 
 

Sabato 13.08.2016  CHIUSO 
 

Lunedì 15.08.2016  CHIUSO 
 

Giovedì 18.08.2016 8:30 12:30 
 

Lunedì 22.08.2016 8:30 12:30 
 

Giovedì 25.08.2016 8:30 12:30 
 

 

 

2) di incaricare l’Ufficio Segreteria di dare massima diffusione a quanto disposto nel presente atto sia 

presso il personale dipendente sia nei confronti di tutta la cittadinanza e dell’utenza in generale. 
 

 

Gallicano nel Lazio, 01-08-2016 
 

IL SINDACO 

F.TO MARCELLO ACCORDINO 

 


